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ADJUDICACIÓN DE PLAZAS DE AUXILIARES DE EDUCACIÓN 

 
El Comité de Contratación de Auxiliares de Educación de la Unidad de Gestión Educativa Local N.° 02, en el 
marco de la Norma Técnica aprobada mediante Resolución Viceministerial 158-2025-MINEDU, para el 
Proceso de Contratación de Auxiliares de Educación 2026, convoca a los postulantes de la modalidad 
Educación Básica que participaron en el proceso y se encuentran aptos en el cuadro de mérito, a participar 
en el Acto Público de Adjudicación, conforme al siguiente detalle: 

 

 

EBR NIVEL INICIAL – SALA 01  

1 Acto Público de Adjudicación       Postulantes 11/02/2026 y 12/02/2026 

2 Lugar de la Adjudicación  AVENIDA HURIN CUZCO 
S/N 

IE 3049 Imperio del 
Tahuantinsuyo 

2024 

 

3 Hora de la Adjudicación 8:30 A.M.     Ver Ubicación 

 

EBR NIVEL SECUNDARIA – SALA 02 

1 Acto Público de Adjudicación       Postulantes 11/02/2026 11/02/2026 

2 Lugar de la Adjudicación  AVENIDA HURIN CUZCO 

S/N 

IE 3049 Imperio del 
Tahuantinsuyo 

2024 

 

3 Hora de la Adjudicación 10:00 A.M.     Ver Ubicación 

 

 

EDIUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL – SALA 02 

1 Acto Público de Adjudicación       Postulantes 11/02/2026 11/02/2026 

2 Lugar de la Adjudicación  AVENIDA HURIN CUZCO 

S/N 

IE 3049 Imperio del 
Tahuantinsuyo 

2024 

 

3 Hora de la Adjudicación 9:00 A.M. 

0 A.M.     

Ver Ubicación 

 

Con el objetivo de poder conocer la ubicación de las instituciones educativas de la UGEL 02, se adjunta el 
siguiente link de consultas.       

 

https://e-learning.ugel02.gob.pe/sico_u02/Consulta 

 

Indicaciones importantes: 

 

✓ El acto se desarrollará estrictamente en orden de mérito. 

✓ Los postulantes deberán portar obligatoriamente su DNI. 
✓ En caso de representación, el apoderado deberá presentar carta poder simple y copia del DNI del 

representado. 
 

 

Comité de Contrato de Auxiliares de Educación 

 

San Martín de Porres, 10 de febrero de 202φ
 
 

https://www.google.com/maps/place/Instituci%C3%B3n+Educativa+3049+Imperio+del+Tahuantinsuyo/@-11.9831314,-77.0551909,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x9105cfb320879169:0xa6a1dc7ce6879f7e!8m2!3d-11.9831314!4d-77.0551909!16s%2Fg%2F11cs1vgg74?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDMxNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/Instituci%C3%B3n+Educativa+3049+Imperio+del+Tahuantinsuyo/@-11.9831314,-77.0551909,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x9105cfb320879169:0xa6a1dc7ce6879f7e!8m2!3d-11.9831314!4d-77.0551909!16s%2Fg%2F11cs1vgg74?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDMxNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/Instituci%C3%B3n+Educativa+3049+Imperio+del+Tahuantinsuyo/@-11.9831314,-77.0551909,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x9105cfb320879169:0xa6a1dc7ce6879f7e!8m2!3d-11.9831314!4d-77.0551909!16s%2Fg%2F11cs1vgg74?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDMxNy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://e-learning.ugel02.gob.pe/sico_u02/Consulta


10/02/2026

N°

DOCUMENTO 

NACIONAL DE 

IDENTIDAD 

APELLIDOS Y NOMBRES
EXPEDIENTE 

RECLAMO  
SITUACIÓN DE RECLAMO RESPUESTA DEL RECLAMO 

1 42551126 ADA ELIZABETH SUAREZ RODRIGUEZ 136543 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN  CAPACITACION

2 41136175
ALBUJAR CODARLUPO FRANCISCO 

JAVIER
0135208 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 10 MESES EN EL CARGO

3 8537340 ALEJANDRINA ESMERITA LLICA SALAS 0136551 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS CAPACITACIONES NO CUMPLEN CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2 DE LA NORMA TECNICA.

4 6213438 ALFONSO ANGULO ARAUJO 0142779 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.5 LOS CERTIFICADOS DE CAPACITACIÓN QUE SE CONSIDERAN VÁLIDOS PARA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN SON LOS QUE SE EMITEN POR EL

MINEDU/DRE/UGEL, ASÍ COMO, LOS EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, INSTITUTOS SUPERIORES PEDAGÓGICOS Y ESCUELAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICOS, QUE TENGA UNA DURACIÓN

MÍNIMA DE CINCUENTA (50) HORAS PEDAGÓGICAS Y SE HAYA REALIZADO EN LOS ÚLTIMOS CINCO (5)AÑOS; ASIMISMO LA TEMÁTICA DE LA CAPACITACIÓN DEBE ESTAR REFERIDA A LAS (...), 6.2.6 LA

EXPERIENCIA LABORAL EN EL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACIÓN Y LA EXPERIENCIALABORAL EN EL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACIÓN EN LA MODALIDAD Y NIVEL AL QUEPOSTULA SE RECONOCE

SIEMPRE QUE HAYA REALIZADO SU LABOR EN INSTITUCIONES

EDUCATIVAS PÚBLICAS O POR CONVENIO, EN CONDICIÓN DE CONTRATADO, PARA LO CUAL ELPOSTULANTE ADJUNTA RESOLUCIONES DE CONTRATO Y LAS CONSTANCIAS DE HABERES YDESCUENTOS O

LAS BOLETAS DE PAGO A PARTIR DEL AÑO 2016 EN ADELANTE. ADEMÁS, SE RECONOCE COMO EXPERIENCIA LABORAL, A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN

5 43091135 ALFONSO ENOC GAMBINI MIÑAN MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO INDICA EN EL EXPEDIENTE PRINICIPAL EL NIVEL AL CUAL POSTULA 

6 61293163 ALVARO MARTIN CAZORLA GONZALES 0073200 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: ADJUNTA ANEXO 06 CORREGIDO

7 76456603 ANA GABRIEL MARTINEZ LAZARO 0138326 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

8 21464465 ANA MARIA FLORES GALINDO 0137574 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA PUNTUACION ESTA CORRECTA

9 42711737 ANA PAOLA ICOCHEA BASTARRACHEA MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-

2025-MINEDU, DNI NO LEGIBLE 

10 8075760
ANGELA MARGARITA EVARISTO 

POMARICA
0139296 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.6 (...) A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS DESDE EL AÑO 2016, Y A LA

FECHA DE SU POSTULACIÓN NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE PAGO CORRESPONDIENTES

A LOS MESES DE MARZO A DICIEMBRE. 

11 75455796 ANGELICA HUAMAN CHUQUIRUNA 0135401 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE ASIGNO LOS PUNTAJES CORRESPONDIENTES A LAS 40 BOLETAS PRESENTADAS DE ACUERDO A LA NORMA TÉCNICA 

12 47101620 ANGELITA MIREILA MUÑOZ IRAULA MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-

MINEDU. Y  NUMERAL 6.3.6  ( ES SUBSANABLE SOLO LOS ANEXOS)

13 70299676 ANGIE LISET PORTALES ATUNCAR 0142682 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE REALIZO LA VERIFICACION Y SE PROCEDIO A RECTIFICAR

14 74244405 ANGIE LUZ MORAN TORRES 0138952 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

15 76519186
ANTONELLA YFROSINA MANRIQUE 

ALVARADO
MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ANEXO 06 SEÑALA NO A LA VERACIDAD DE LA INFORMACIÓN 

16 75300306 ANYHI ISABEL PIÑAN CALDERON 0067727 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS BOLESTAS ADJUNTAS SON DEL CARGO DE DOCENTE, NO SE ADJUNTÓ LA RESOLUCIÓN DEL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS 

COMITÉ DE CONTRATACIÓN DE AUXILIARES DE EDUCACIÓN  
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17 43010374 ARACELLI VILMA COLLANTES MATOS MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

18 75372931 ARLET MADELEYNE MIGUEL ESPINOZA MISMO EXP DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS 

19 21412624 AYDE HUAMAN OSCCO 0136602 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: LA FECHA DE OBTENCION DE TITULO ESTA REGISTRADO CORRECTAMENTE

20 42727500 BERTHA ROSA BODENHEIM RAMIREZ 0143976 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

21 74583374 CARLA ESTEFANY DORIA FUERTES 0141885 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

22 8157582 CARMEN AMES ARMAS DE LA TORRE MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 B) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

23 40238231 CARMEN ISABEL HERNANDEZ GARCIA MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS

24 8630542 CARMEN ROSA ALARCON UNTON MISMO EXP PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS, NO OBSTANTE LAS CAPACITACIONES QUE ADJUNTA NO CUMPLE LOS

REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU

25 42778620
CARMEN ROSA MONTEBLANCO 

JORDAN
0142940 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

26 32987448 CARMEN ROSA RODRIGUEZ LUJAN
137510 , 

136107
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA DOS CAPACITACIONS DE UGEL AREQUIPA

27 40580635 CAROLA CARRANZA ESCALANTE MISMO EXP PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS, NO OBSTANTE LAS CAPACITACIONES QUE ADJUNTA NO CUMPLE LOS

REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU

28 73999176 CAROLINA ISABEL CERNA ROJAS 0139123 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

29 10203226 CECILIA SILVA LIBIA 0134124 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: NO ACREDITA CAPACITACION REFERIDA A LAS FUNCIONES QUE DESARROLLA EL AUXILIAR DE EDUCACIÓN DEL NIVEL,

SEGÚN 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

30 42487012 CELIA PALOMINO CACERES
143494 , 

147310
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

31 8441003 CHICHI MANUEL SANCHEZ PURIZAGA 0143843 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.6 (...) A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS DESDE EL AÑO 2016, Y A LA FECHA DE SU POSTULACIÓN

NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE PAGO CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE MARZO A

DICIEMBRE. 

32 75198974 CINTHIA ELVIRA RODAS BACA 0052534 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO
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33 45409942 CINTHYA EVELYN VEGA CANALES 0143597 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA CAPACITACIÓN NO CUMPLEN CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.5 DE LA NORMA TECNICA.

34 44759260 CLARIVEL RABANAL CORTEGANA 0139710 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

35 10548637
CORINNE LUCIA ROSALES 

CANCHANYA
0142645 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR DISCAPACIDAD

36 43250667 DANIEL GENARO GONZALES QUISPE 135653 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN TITULO TECNICO Y BONIFICACIONES

37 74647092 DANNY DANIEL GUEVARA PAITA 0051428 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

38 80120833 DANY ELEUTERIO SOLIS MARTELL 0057586 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

39 80238545
DARINKA YUSELA VILLANERA 

GUTIERREZ
0062672 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

40 40493938 DARRITH FHILL HUAMAN MORENO MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS Y DE DOS CAPACITACIONES

41 42884285 DEYSI MARGOT OLIVERA JORGE
140276 , 

141362
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

42 43747965 DIANA LEIDY JIMENEZ JULCAMANYAN
0136810 , 

39184
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

43 80041801 DIANA SOLEDAD BASILIO ROMANI 0136616 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

44 41250174 DIOGENES RAFAEL HUAMAN ROSALES 65909 PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE AGREGA PUNTAJE DE TITULO TECNICO. SE CORRIJE PUNTAJE DE CAPACITACIONES YA QUE SOLO TIENE UNA CAPACITACIÓN VALIDA, SE CORRIJE

PUNTAJE DE EXPERIENCIA LABORAL

45 42485751 DORA ERIKA SERRANO DOMINGUEZ 0139628 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

46 10744996 DORIS ISABEL ASTOCONDOR FUERTES
137312 , 

141682
NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE RECLAMO: NO ACREDITA UN DOCUMENTO OFICIAL QUE HAYA CURSADO EXPRESAMENTE ESTUDIOS PEDAGOGICOS. SOLO ADJUNTA UNA

FICHA DE SEGUIMIENTO ACADEMICO SIN FIRMAS DE LA AUTORIDAD RESPECTIVA, CON EL CUAL NO SE PUEDE ESTABLECER EL NIVEL ACADEMICO ALCANZADO. 

47 9633982 DORIS PUMAPILLO HURTADO 0137845 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 20 MESES EN EL CARGO

48 44898238 DORIS ROGELIA LEON PACCO MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.
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49 8874477 DORIS RUTH LAZO PUMAJULCA MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

50 75905732 EDEN DEVI MEJIA TRUJILLO 0145005 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

51 42966567 EDITA HUAMAN NALVARTE MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

52 41106462
EDITH GIOVANNA FERNANDEZ 

AQUINO
140019 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA TITULO DE PROFESORA INICIAL

53 9900501 EDITH SOLEDAD FLORES VITOR 0140118 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR DISCAPACIDAD

54 40504282 EDITHA ERMITANIA GIL BENITES 138946 PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA CAPACITACIÓN "ROL DEL AUXILIAR DE EDUCACIÓN EN EL DESARROLLO INTEGRAL Y ACOMPAÑAMIENTO DEL NIÑO" SE VALORA COMO

CAPACITACIÓN A FIN A INCIAL

55 71421779 EDUARDO JOSE ALAYO VILLAFUERTES 0143031
PROCEDE 

PARCIALMENTE 

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SI SE CONSIDERO EGRESADO . SOLO SE CONSIDERA PUNTAJE SI CUENTA CON TITULO TECNICO. .CONSTANCIA DE MIEMBRO DE LAS FUERZAS ARMADAS

A FOLIO 28 SE INCREMENTA 10% DEL TOTAL 

56 9514251 ELBA AYDEE PINEDA HERNANDEZ 0134643
PROCEDE 

PARCIALMENTE 

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 23 MESES DE EXPERIENCIA EBR INICIAL, NO PROCEDE CERTIFICADOS NO ESTAN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS

UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP.

57 45742834 ELDA VIRGINIA MORANTE SAAVEDRA 0059635 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 12 A SU EXPEDIENTE

58 44621620 ELENA CAROLINA GOMEZ GUERRERO 139446 PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO DE LA REEVALUACION A SU EXPEDIENTE USTED TIENE TITULO PROFESIONA TECNICO EN FARMACIA TECNICA. ASIMISMO TIENE UN TOTAL DE 16

BOLETAS COMO AUXILIAR DE EDUCACION. SE PROCEDE A CORREGIR PUNTAJE

59 32799826 ELENA INES CORTEZ HUAITA 144037 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS CAPACITACIONES QUE ADJUNTA NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU, PUESTO QUE SUPERAN EL TIEMPO DE ANTIGÜEDAD DE 5 AÑOS. ASIMISMO, NO ADJUNTA BOLETAS DE PAGO NI CONSTANCIAS DE TRABAJO QUE ACREDITEN LAS

RD DE CONTRATO.

60 9027576
ELENA MANUELA ORIHUELA ARCOS 

DE VILCHEZ
0038136 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 59 MESES DE EXPERIENCIA EBR INICIAL

61 76196800
ELISABETH KIMBERLY LOPEZ 

ALTAMIRANO
0141479 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

62 41470721 ELIZABETH JAKELIN NAUPARI CASTRO 145146 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE DE CAPACITACIONES

63 47604950 ELIZABETH SIANCAS PORTILLA 0073243 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: NO ADJUNTÓ COPIA DE TU TITULO PROFESIONAL EN EL EXP. PRINCIPAL, NI CAPACITACION COMO AUXILIAR DE EDUCACIÓN

DEL NIVEL SEGÚN 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

64 9791556 ELIZABETH TELLO YAURI 0041366 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN EXPERIENCIA GENERAL Y ESPERIENCIA ESPECIFICA
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65 9612525 ELVA ROCIO ROJAS GARCIA 0046463
PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP.

66 41231358 ELVIA VIOLETA ROMERO VIDAL
42496 , 

140277
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE EN EXPERIENCIA LABORAL

67 44592613 ERIKA MILAGROS DIAZ MONTERO 0144549 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

68 10779851 EVELYN ROSA ERAZO ESPINOZA 0138114 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: ADJUNTA ANEXO 06 CORREGIDO

69 9332281 FANNY DOLLY VARGAS PRADA 0134923 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO TITULO NO ESTA REVALIDADO POR ALGUNA UNIVERSIDAD AUTORIZADA EN EL PERU

70 9789880 FAUSTINO JOSE ROJAS HILARIO 60671 , 60671 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: ADJUNTA ANEXO 06 CORREGIDO

71 31667381
FAUSTO CRISTOBAL MENDOZA 

BARRON
0141902 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR SER LICENCIADO DE LAS FF.AA.

72 74999823 FERNANDEZ SAENZ, AIRA JAMILE 0057967 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

73 80209460 FLOR DE MARIA LEANDRO ROMERO
49303 , 

146856
NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.6 LA EXPERIENCIA SE RECONOCE SIEMPRE QUE HAYA REALIZADO SU LABOR EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS O POR CONVENIO, EN

CONDICIÓN DE CONTRATADO

74 72398261
FRANCHESCA MIREYLLE 

MENZENBACH LOAYZA
MISMO EXP NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-

MINEDU. Y  NUMERAL 6.3.6  ( ES SUBSANABLE SOLO LOS ANEXOS)

75 8515986
FRANCISCA ZORAIDA POMA 

COCHACHEZ DE CURI
0144320 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ANEXOS 6 NO ESTA DE ACUERDO A LA RVM.N°158-2025-MINEDU

76 8066751
GABRIELA MEDALIT ALVARADO 

MICHUE
0066599 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.1.1 LA INSCRIPCIÓN DEL POSTULANTE ES VOLUNTARIA Y SE REALIZA A TRAVÉS DE LA OFICINA DE MESA DE PARTES DE LA UGEL

CORRESPONDIENTE, PRESENTANDO LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: (…)

77 42708489 GABY MARIA DIAZ MENDOZA 138415 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN  CAPACITACION

78 9444866 GIANNINA SILVIA AVILES VELAZCO 0141502 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

79 42004287 GIOVANNA JEANETTE JUAREZ ELVIRA 56454 , 56454 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS CAPACITACIONES QUE ADJUNTA NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU, NO POSEEN FIRMA DE RECTOR

80 44932266 GISSELA KARINA MEDINA CARDOSO 138429 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERA SOLO BOLETAS EN CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACION
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81 16682979 GLADIS ELIZABETH MINO YNFANTE 0138642 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: NO ACREDITÓ EN EL EXP. PRINCIPAL CAPACITACION REFERIDA A LAS FUNCIONES QUE DESARROLLA EL AUXILIAR DE

EDUCACIÓN DEL NIVEL, SEGÚN 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

82 42707050 GLADYS ELENA TENORIO TAPIA 42318 , 42318 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

83 80270317
GLADYS MARLENE CHAFLOQUE 

LOCONI
0144803 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

84 9260742
GLADYS ZOILA REYES VILLEGAS DE 

HUAMAN
0062364 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP.

85 47089892 GLORIA ISABEL LEON NUÑOVERO MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.1.3 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-

2025-MINEDU.

86 43011448 GRANADOS PINEDO, PAOLA MARLENY 0073369 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL TÍTULO DE LICENCIADA EN PSICOLOGÍA, NO BRINDA PUNTAJE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 4 DE LA NORMA TÉCNICA. LAS

CAPACITACIONES NO SE ENCUENTRAN CONFORME A LA NORMA.

87 44854108 GRECIA CAROLINA ROGGERO ORTIZ 0142826
PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE ACREDITÓ 18 BOLETAS, SE CORRIGE EL PUNTAJE POR CAPACITACIÓN

88 73176446
GUADALUPE MARICIELO ESPINOZA 

SEVILLANO
0134477

PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE OTORGA PUNTAJE POR TÍTULO Y CAPACITACIÓN, EXPERIENCIA NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.6 DE LA NORMA TÉCNICA.

89 6814558
GUIOVANNA TRUDY SILVIA CAMARGO 

MATENCIO DE RUELAS
0065919 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.2.6 SE RECONOCE COMO EXPERIENCIA LABORAL, A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS

DESDE EL AÑO 2016, Y A LA FECHA DE SU POSTULACIÓN NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE

PAGO CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE MARZO A DICIEMBRE. EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP.

90 42540923 GUISELLA NATALI MARQUINA LUIS 48648 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN CAPACITACION

91 42765830
GUISELLA VANESSA CUEVA 

COLLANTES
63422 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN BONIFICACIONES

92 8007325 HAYDEE FELICITA FELIX OBREGON 0135939 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 B) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

93 41495680 HEBER GOMEZ HUAMANI 72583 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 12 A SU EXPEDIENTE

94 25626261 HECTOR ANTONIO ALVA ESPEJO 0141751 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION

95 40039703
HECTOR PABLO SANTAMARIA 

ORMEÑO
136588 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA RD 3783-2025 SE ENCUENTRA ILEGIBLE, NO SE DISTINGUE LOS DATOS DE LAS BILETAS ADJUNTAS

96 7556534 HUGO MANUEL BALBIN AVILA MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN EL PRINCIPAL EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS NUMERAL 6.1.3 Y 5.7.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.
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97 7734376 HUGO OYARCE TAFUR 0134883 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO TITULO NO ESTA REVALIDADO POR ALGUNA UNIVERSIDAD AUTORIZADA EN EL PERU

98 9955511 INES MERCEDES MACCHA SOTO 0146814 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: SE VERIFICO QUE TIENE 32 MESES DE CONTRATO COMO AUXILIAR DE EDUCACION, SEGÚN DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

99 10739295 IRIS ARACELLI CRUZ CUYA 0054840 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: PRESENTO EL ANEXO 12

100 9550597 IRIS GEOVANA ZAMBRANO MIRANDA 0040541 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 35 MESES DE EXPERIENCIA EBR SECUNDARIA

101 10700578 IRMA RAQUEL VALLE ARIAS 0140005 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION

102 8170144 ISMENIA GARCIA RUBIO 0138393 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP.

103 10159917 IVAN NERY IGNACIO RAMOS 0064236 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR CAPACITACION

104 41846718 IVETTE JUDITH MEJIA LOPEZ 45335 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CORRIJE PUNTAJE LABORAL

105 41364832 JACKELINE DEISY CERDAN RIVERA 138343 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA 3 CAPACITACIONES, SE VALORA 20 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL

106 41207582 JACKELINE FLORES CUPE
55802 , 

141806
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE DE TÍTULO PROFESIONAL TÉCNICO Y EXPERIENCIA LABORAL

107 76314741 JACKQUELINE MARIA YNGA RUIZ 0042386
PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE OTORGA PUNTAJE POR TÍTULO Y CAPACITACIÓN, EXPERIENCIA NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.6 DE LA NORMA TÉCNICA.

108 9304218
JACQUELINE MERCEDES CARPIO 

FLORES
0136977 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 60 MESES EN EL CARGO Y 3 CAPACITACION 

109 41456464 JANE KAREN ABANTO CORAL 0137306 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ESTABA CALIFICADO, PERO NO APARECIO EN EL CUADRO

110 8047109
JANET MONICA BARRUETO 

SAAVEDRA
0139664 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 6

111 74279085 JEMIMA CORAZÓN CHAMORRO RIOS 0147569 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS CAPACITACIONES NO CUMPLEN CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2 DE LA NORMA TECNICA.

112 44234290 JENNIFER LISSET NOLASCO GALINDO 0141755 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO
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113 10782337
JENNY MARGOHOT PALACIOS DEL 

AGUILA
0137674 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP. ASIMISMO LA TEMÁTICA DE LA CAPACITACIÓN DEBE ESTAR

REFERIDA A LAS FUNCIONES QUE DESARROLLA EL AUXILIAR DE EDUCACIÓN  Y SE HAYA REALIZADO EN LOS ÚLTIMOS CINCO (5)

AÑOS

114 8438073 JENNY MARITZA TELLO AYALA 0145116 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 60 MESES EN EL CARGO

115 47520981 JENNY SAAVEDRA CHAMPI MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PRESENTÓ CONSTANCIA DE EGRESO

116 41027646 JENY CRIS ZAMBRANO NARREA 66927 PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CORRIJE PUNTAJE DE GRADO SUPERIOR, SE VALIDA SOLO UNA CAPACITACIÓN FIRMADA POR RECTOR, SE CORRIJE PUNTAJE DE EXPERIENCIA

LABORAL

117 73741232 JERALDINE GRESSIA QUISPE QUISPE 0144108 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

118 43577171 JESSENIA SHEYLA PEREYRA LOAYZA 139180 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN  CAPACITACION

119 43853272 JESSENIA VIDALON PASACHE 0136496 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: ADJUNTA ANEXO 06 CORREGIDO

120 41271780 JESSICA FLORES PACHECO 137471 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA SOLO UNA CAPACITACIÓN, SE VALORA 56 MESES DE EXPERIENCIA LABORALS SEGÚN VIGENCIA DE RDS

121 25550981 JESUS IRENE BEUNZA OTOYA
135046 , 

136216
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

122 48261355 JHOSETTY JHASMIN ROJO RIVERA
0137583 , 

0057030
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO Y SE RECTIFICA

123 40160168 JIMMY WALTER QUIÑONES ORO 0138529 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO ADJUNTA BOLETAS

124 46504599 JOHANNE PAMELA PEREZ PALOMINO
61299 , 

136039
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

125 10742869
JORGE OMAR QUEVEDO 

VILLAFUERTES
0143071 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR SER LICENCIADO DE LAS FF.AA.

126 10688195 JOSE JORGE REYES UGAZ 0141413 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION

127 8668881 JOSE ROLANDO AMACIFEN FERRUA 138355 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE ADJUNTA ANEXOS SEÑALADOS EN LA NORMA

128 45833583 JUAN ISAIES ANTAY ANCA 47855 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 LOS CERTIFICADOS EN MENCION NO CUENTA CON FIRMA DE RECTOR
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129 8075538 JUANA ANGELICA ORTEGA DIAZ 0058130 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LEVANTO OBSERVACION 

130 8129519 JUANA ROSA SANCHEZ PERALES 0037067 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 12

131 9633690 JUDITH CABEZAS CUEVA 0137434 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 6 MESES ACREDITADOS 

132 40234498 JULIA BELU PORRAS TORRES 50797 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO EXISTE ETAPA DE SUBSANACIÓN

133 10816949 JULIA FRANCISCA GARCIA FUENTES 0136894 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR TITULO TECNICO

134 41143322 JULYSSA MAGALLY REYES JURADO 139086 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA 46 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL

135 40576440 KARINA KATIELY MORAN GARAY MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS CAPACITACIONES QUE ADJUNTA NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU, PUESTO QUE SUPERAN EL TIEMPO DE ANTIGÜEDAD DE 5 AÑOS

136 10156200 KARLA HUAMANI CELIS 0057896 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION  POR DISCAPACIDAD

137 70096149 KATHERIN CABALLERO AIRAMPO 0069011 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.2.2 SEÑALA ESTUDIOS CULMINADOS Y SU CONSTANCIA INDICA ESTUDIANTE DEL X CICLO 

138 42080205 KATHERIN LIDA GRADOS VICUÑA 46578 , 46578 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE DE TÍTULO PROFESIONAL TÉCNICO 

139 47606466 KATHERINE AURORA LUDEÑA FLORES 0141424 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO LA EXPERIENCIA LABORAL: AÑO 2022 PARA ESTE EFECTO NO SE CONSIDERA MEONOS DE UN MES;AÑOL 2023 CUENTA CON 02 BOLETAS

QUE ES IGUA 0.5 Y A ELLO SE AGREGA DE 2020,2023,2024 Y2025 ..2.5 POR CADA AÑO DANDO COMO RESULTADO 10.5 . DE LA MISMA MANERA PARA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA AÑO 2023 2 X 0.6

=1.2 Y A  ELLO SE AGREGA 6 X 4 =24  TOTAL DE  25.2

140 42219061
KATHERINE DANIELA LA PIERRE 

GUTIERREZ
139973

PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA SOLO LA CONSTANCIA ADJUNTA EN EL EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN, QUE INDICA VIII CICLO Y UNA CAPACITACIÓN

141 44647775 KATHERINE LISET GARCIA CHIPANA 0139406 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

142 76638900 KATHERINE PAMELA MATENCIO VERA 0065630 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

143 7491539 KATIA LORENA ZUÑIGA MONTERO 0140050 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

144 44319220 KATYA MIRELLA COPIA TEJADA 57729 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 LOS CERTIFICADOS EN MENCION NO CUENTA CON FIRMA DE RECTOR
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145 46149831 KELY HUIZA RETUERTO 139475 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERA UN CERTIFICADO, EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 LOS OTROS CERTIFICADOS EMITIDOS POR UNIVERSIDADES NO CUENTAN CON FIRMA

DE RECTOR

146 73757419 KENYI STIVENS ROJAS RODRIGUEZ 0143488
PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE OTORGA EL PUNTAJE POR ESTUDIOS CONCLUIDOS 20 PUNTOS.

147 9905393
KETTY DEL CARMEN INFANTES 

VIZCARRA
0140222 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: NO ADJUNTÓ COPIA DE TU TITULO PROFESIONAL EN EL EXP. PRINCIPAL, SEGÚN 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

148 41891229 LELIA FLOR ROQUE CACEDA 144992 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS

149 75346739 LIBUSI JHIL SOLEDAD ROJO RIVERA
137525 , 

56941
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

150 41729209 LILIANA ALICIA AYALA ANZUALDO MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO INDICA EN EL EXPEDIENTE PRINICIPAL EL NIVEL AL CUAL POSTULA 

151 42038073 LISET CARINA OCHOA ALVAREZ 144172 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE EN EXPERIENCIA LABORAL

152 44753427 LIZ EMILIA DAMARIZ LLANA VARA 0143867 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-

MINEDU.

153 42765341 LORENA DIANA VALENTIN VALVERDE 58680 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 EL CERTIFICADO EN MENCION NO CUENTA CON FIRMA DE RECTOR

154 44867989 LOURDES ARACELLI SALINAS GAVIÑO 62912 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXOS 6 Y 9 A SU EXPEDIENTE, POR OTRO LADO, EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 LOS CERTIFICADOS EN MENCION NO CUENTA CON FIRMA

DE RECTOR

155 9742730 LOURDES SALCEDO VERA 49309 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: ADJUNTA ANEXO 06 CORREGIDO

156 73023696 LUCERO LEON AVILA
56065 , 

140964
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO EL PRINCIPAL Y PROCEDE A RECTIFICAR

157 8436733 LUCIA MENDOZA ATIQUIPA 0141766 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.6 (...) A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS DESDE EL AÑO 2016, Y A LA FECHA DE SU POSTULACIÓN

NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE PAGO CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE MARZO A

DICIEMBRE. 

158 16618738 LUCY FRANCISCA POZO FERNANDEZ 0055478 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: PRESENTO EL ANEXO 12 Y PUNTUACION  POR DISCAPACIDAD

159 40370825 LUCY RENEE ROJAS BARBOZA 144396 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE EN EXPERIENCIA LABORAL

160 80963018 LUIS GAMALIEL MENESES FLORES 0036475
PROCEDE 

PARCIALMENTE 

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SEASIGNA PUNTAJE POR ESTUDIOS ACADEMICOS Y CONADIS, POR CAPACITACIÓN NO SE CONSIDERA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL

6.2.5 DE LA NORMA TÉCNICA.
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161 7284461 LUPE EVA RAIMUNDO ORE 0140022 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.6 (...) A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS DESDE EL AÑO 2016, Y A LA FECHA DE SU POSTULACIÓN

NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE PAGO CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE MARZO A

DICIEMBRE. 

162 9613700 LUZ MARLENE YAURI VILLEGAS 0134289 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, ISPP Y EESP. ASIMISMO LA TEMÁTICA DE LA CAPACITACIÓN DEBE ESTAR

REFERIDA A LAS

FUNCIONES QUE DESARROLLA EL AUXILIAR DE EDUCACIÓN.

163 8579321 LUZ MILAGROS ORDUÑA BURGOS 0144897 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.6 LA EXPERIENCIA SE RECONOCE SIEMPRE QUE HAYA REALIZADO SU LABOR EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS O POR CONVENIO, EN

CONDICIÓN DE CONTRATADO

164 41775565 LYNDA IRENE FRANCO LA ROSA 141917 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE EN EXPERIENCIA LABORAL Y TÍTULO TÉCNICO

165 22499868
MADELEINNE MARILU MONTERO 

CHEPE
0139701 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE RECLAMO: SE HA VERIFICADO MINUCIOSAMENTE LA EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION EN II.EE PUBLICAS, DONDE

REGISTRA RESOLUCIONES Y BOLETAS DE PAGOS DEL 2025, 2024, 2018, 2017 Y 2016 HACIENDO UN TOTAL DE 49 MESES (RVM 158-2025-MINEDU NUMERAL 6.2.6)

166 42451176 MAGALI EDIT POMA MISAICO 0140110 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

167 8145183 MAGALI LABRA CHACALTANA 0147610 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ACUMULA 2.4 PUNTOS, POR CAPACITACIONES MAXIMO PUNTAJE SEGÚN NUMERAL 6.2.5

168 40908187 MALENA YRIS ESTRADA CHAVEZ 136326 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA RD 10759-2023 TIENE UN PERIODO DEL 28/9/23 AL 31/12/23, SEGÚN EL ANEXO 4 D ELA RVM 158, SOLO SE CONSIDERAN MESES COMPLETOS DE 30

DIAS, POR LO QUE EL PERIODO EQUIVALE A 3 MESES

169 48515217
MARCELINA GABRIELA ESCALANTE 

REYES
MISMO EXP NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-

MINEDU. Y  NUMERAL 6.3.6  ( ES SUBSANABLE SOLO LOS ANEXOS) ADEMAS EN PRIMARIA DE MENORES  NO SE CUENTA CON AUXILIARES DE EDUCACION 

170 10751894 MARCO ANTONIO PEREZ DIAZ 0067710 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR TITULO TECNICO

171 7266125
MARCO ANTONIO ROMERO 

PALOMINO
0141561 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO POSTULO A EBR SECUNDARIA, RECLAMO DESEA EBR PRIMARIA QUE NO EXISTE

172 42353850
MARCOANTONIO EDUARDO 

MONDOÑEDO ROLDÁN
137739 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA 58 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL SEGÚN VIGENCIAS DE RDS MESES COMPLETOS

173 9467260
MARIA ANGELA RODRIGUEZ 

BARRUETO
0139939 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6. 2.3 NO ADJUNTA TITULO TECNICO SOLO DIPLOMA DE HABER CONCLUIDO, EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 (…) EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES,

ISPP Y EESP.

174 22760066 MARIA ANGELICA ALVARADO SOTO 0145934 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.2.5 DE LA NORMA TÉCNICA.

175 45939207 MARIA CARMEN FLORES SOLORZANO 0139624 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

176 76602323 MARIA CELESTE CARRASCO ROJAS 134026 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN EXPERIENCIA
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177 75969884
MARIA CRISTINA MANRIQUE 

BUSTAMANTE
0144753 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

178 8686075
MARIA DEL CARMEN MEDRANO 

ROJAS
0138787

PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXOS 12

179 10351261
MARIA DEL PILAR ALVARO 

CABALLERO
0139402 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: NO ACREDITÓ LA RESOLUCION DE CONTRATO COMO AUXILIAR DE EDUCACION DEL AÑO 2025, SEGÚN DE LA RESOLUCIÓN

VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

180 43399676 MARIA ELIZABETH CASTILLO LIÑAN 138533 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO DE LA REEVALUACION DE SU EXPEDIENTE USTED ADJUNTA 18 BOLETAS LAS CUALES HAN SIDO CONSIDERADAS EN SU EVALUACION Y SE ASIGNO EL

PUNTAJE CORRESPONDIENTE

181 47640433 MARIA GUERRERO LEYVA DE NIZAMA MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-

MINEDU.

182 9896656 MARIA ISABEL GALLARDO YAHUARA 0051134 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN ESTUDIOS SUPERIORES

183 20036422
MARIA ISABEL RAMIREZ ACOSTA DE 

TORRES
0137117 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA PUNTUACION ESTA CORRECTA, ANEXO 06 DECLARA ESTAR NOMBRADA O CONTRATA EN OTRO CARGO

184 46418517 MARIA JOSELYN ROMAN VILCA 48304 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO REVISADO SU EXPEDIENTE SE SUMA 48 MESES DE EXPERIENCIA, ASI MISMO, EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 LOS CERTIFICADOS EN MENCION NO

CUENTA CON FIRMA DE RECTOR

185 42336618 MARIA LUZ GARAVITO ASTONITAS 139793 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA 52 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL

186 9623383 MARIA MAGALI RIOS SAYAN 0145162 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

187 21885600
MARIA MERCEDES MUNAYCO 

MAGALLANES
0064049 PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: EL POSTULANTE CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-

2025-MINEDU.

188 8531949
MARIA SOLEDAD FARFAN DE 

CASTILLO

138328 , 

52736 , 

142912

PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 9

189 10425192
MARIA SOLEDAD HUARINGA 

RODRIGUEZ
0142547 PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION DE 04 MESES CON RESOLUCION Y

BOLETAS DE PAGO

190 41287621 MARIA TERESA PORTAL CUENTAS 0136486 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE SE ENCUENTRA EN EL CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR 

191 71421891 MARIANA BEATRIZ ACOSTA ZAPATA 0141287 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SEGÚN NUMERAL 6.3.6

192 8138576 MARIBEL JUAREZ GARRAFA 0035101 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON TITULO TECNICO EN FARMACIA Y 19 MESES DE EXPERIENCIA EBR INICIAL
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193 74615425
MARICIELO BRIGITTE HUAMANTALLA 

REYES
0059235 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

194 8115343 MARIELA JOSEFINA GOITIA BRITO MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE  INDICA EN EL EXPEDIENTE PRINICIPAL EL NIVEL AL CUAL POSTULA ES PRIMARIA, NO HAY PLAZA EN ESE NIVEL 

195 40045948 MARINOLY PEREZ ROJAS 139053 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SOLO CUENTA CON DOS CAPACITACIONES FIRMADAS POR RECTOR

196 41016721 MARISOL AIDA RAMIREZ ASCENCIO 0146645 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

197 43488446 MARISOL LILA MERCEDES RODRIGUEZ 0059458 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO A FOLIOS 9 Y 10 FIGURA EN EL PRINCIPAL EL TITULO 

198 9637169
MARITZA AMALIA REGALADO 

CAVALIER
MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.2 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

199 41249815 MARITZA ISABEL ARRIETA MEZA 0066785 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL EXPEDIENTE PERTENECE A MARITZA ISABEL ARRIETA MEZA, EL EXPEDIENTE DE RECLAMO ADJUNTO ES DE JUAN RODRIGUEZ ROBLES 

200 47156753 MARIVEL YOVANA RAURAU VILCA 0142304 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE REALIZO LA VERIFICACION Y SE PROCEDIO A RECTIFICAR

201 77435740
MARJORIE GIANELLA CABALLERO 

PISHAGUA
0038368 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICÓ EL EXPEDIENTE PRINCIPAL EN EL FOLIO 8 PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS CULMINADOS EN VI CICLO, NO PROCEDE ADJUNTAR

FOLIOS AL EXPEDIENTE PRINCIPAL.

202 43271914 MARLENI JESSICA LUIS ARTEAGA 0140443 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE PRESENTÓ 18 BOLETAS ACREDITANDO EXPERIENCIA.

203 42504188 MARLENI VILLANUEVA ESTRADA MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

204 41469302 MELINA GIOVANNA EFFIO FALCON 138290 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE  VALORA 19 MESES DE EXPERIENCIA LABORAL, SEGÚN VIGENCIA DE RDS POR MESES COMPLETOS

205 80058770 MICAELA BANESA SANCHEZ RAMOS 0037220 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

206 21124576 MILAGRO SORAIDA LOPEZ CARLOS 46598 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: DECLARA HABERSELE CONCLUIDO SU CONTRATO POR LA CASUAL DESCRITA EN EL LITERAL N) U O) DEL NUMERAL 6.8.1 DE

LA NORMA QUE REGULA EL PRESENTE CONCURSO. (ANEXO 6) / NO CORRIGIO EL ANEXO 06

207 41660285 MILAGROS DEL PILAR BRAVO AQUIJE 139221 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA 27 MESES DE EXPERIENCIA SEGÚN RD Y BOLETAS, MESES COMPLETOS

208 70558062
MILAGROS MIRELLA CALDERON 

CASAVERDE
MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.
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209 44433546 MILAGROS RUTH CÓRDOVA ALTA 57396 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SOLO 1 CERTIFICADO, LOS DEMAS EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 NO CUENTAN CON FIRMA DE RECTOR

210 4070692 MILAGROS SANCHEZ SANCHEZ 0049877 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 18 MESES EN EL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACION, LOS DE MAS AÑO COMO PROFESOR

211 8112050 MILTON RAMIRO ROSAS IBARRA 0145864 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

212 9919809 MIRIAM MÉRIDA VERGARAY INGA 0143733 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: ADJUNTA ANEXO 06 CORREGIDO

213 47578701
MISHELL ALEXANDRA ZEGARRA 

CACERES
0066590 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SEGÚN NUMERAL 6.3.6

214 8470070
MONICA ELSA SALAS BORJAS VDA DE 

FLORES
0137214 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE ASIGNO PUNTAJE POR EL TITULO PEDAGOGICO 

215 9793042 MONICA LIZ LLERENA PAZ 0056358 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: PRESENTO LOS ANEXO 06 Y 07

216 42259667 MONICA MELISSA LARA QUISPE 140812 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE DE CAPACITACIONES Y EXPERIENCIA LABORAL

217 42317981 NADIA YANET ALBORNOZ INOCENTE 140091 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 5.7.2.1 LITERAL B, SEÑALA QUE DEBE ACREDITAR UNA CAPACITACIÓN A FIN A "ATENCIÓN Y CUIDADO EN LA PRIMERA INFANCIA", LA

CUALNNO ADJUNTA

218 73523238 NATHALIE MELISSA ROMAN VILCA 0062069 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

219 240237 NELLY OVIEDO MORAN 134268 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.3.4 PUBLICADO EL CUADRO DE MÉRITOS PRELIMINAR, EL POSTULANTE QUE NO SE ENCUENTRE DE ACUERDO CON LOS MISMOS, ESTÁ

FACULTADO PARA PRESENTAR SU RECLAMO DEBIDAMENTE FUNDAMENTADO POR ESCRITO ANTE EL COMITÉ, DENTRO DEL PLAZO

ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA. EL RECLAMO DEBE ESTAR SUSTENTADO EN LA CALIFICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN QUE EL COMITÉ NO HAYA CONSIDERADO PESE A CONTAR CON LA

DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE EN EL EXPEDIENTE

PRESENTADO OPORTUNAMENTE. 

220 46462913
NORMA CHINCHAYHUARA 

HUARAQUISPE
0139821 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

221 45360847 NORMA MARYBEL FELIX TASAYCO 138344 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN EXPERIENCIA

222 8450266 NORMA MONICA PACHECO AGUILAR 0049578 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.2.6 SE RECONOCE COMO EXPERIENCIA LABORAL, A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS

DESDE EL AÑO 2016, Y A LA FECHA DE SU POSTULACIÓN NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE

PAGO CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE MARZO A DICIEMBRE. 

223 4743351 NORMA TINTAYA APAZA 0145269 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.5 LOS CERTIFICADOS DE CAPACITACIÓN QUE SE CONSIDERAN VÁLIDOS PARA EL PROCESO DE

CONTRATACIÓN SON LOS QUE SE EMITEN POR EL MINEDU/DRE/UGEL, ASÍ COMO, LOS EXPEDIDOS POR LAS UNIVERSIDADES, INSTITUTOS SUPERIORES PEDAGÓGICOS Y ESCUELAS DE EDUCACIÓN

SUPERIOR PEDAGÓGICOS, QUE TENGA UNA DURACIÓN MÍNIMA DE CINCUENTA (50) HORAS PEDAGÓGICAS Y SE HAYA REALIZADO EN LOS ÚLTIMOS CINCO (5)AÑOS; ASIMISMO LA TEMÁTICA DE LA

CAPACITACIÓN DEBE ESTAR REFERIDA A LAS (...),

224 71484673
PAMELA ALEXANDRA AGUIRRE 

HUACACHI
0139956 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO LA FORMACION CONTINUA A FOLIOS 13 DEL PRINCIPAL
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225 80116346 PATRICIA ACOSTA MAR 0134951 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

226 8691933
PATRICIA YVONNE BRICEÑO 

FERNANDINI
0141522 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 50 MESES EN EL CARGO

227 48423529 PEDRO JESUS BECERRA PORTAL MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.1 LITERAL A) DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-

MINEDU. NO HAY PLAZA VACANTE EN EL NIVEL PRIMARIA-NO HAY PLAZAS DE EDUCACION PRIMARIA EBR

228 25696279 PEDRO JULIO ARAMBURÚ TAMAYO 0135574 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION POR DISCAPACIDAD

229 44146348 RAMIREZ CASTRO, DERBAL VANESSA MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE MARCA SI HABERSELE CONCLUIDO SU CONTRATO POR LA CAUSAL DESCRITA EN EL LITERAL N) U O) DEL NUMERAL 6.8.1 DE NORMA

QUE REGULA EÑ ´RESENTE CONCUERSO.

230 73266698 RAQUEL LEON ACHACHAO 0136112
PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERA 01 CAPACITACIÓN POR ENCONTRASE DENTRO DE LOS ÚLTIMOS  05 AÑOS

231 80168142
REBECA AZUCENA ALQUIZAR 

FERNANDEZ
0063350 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

232 8159937 RITA LOJA CORTEGANA MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.2.4 LOS TÍTULOS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD, ASÍ COMO LOS TÍTULOS PEDAGÓGICOS OBTENIDOS COMO PARTE DE UNA

COMPLEMENTACIÓN ACADÉMICA O PEDAGÓGICA NO FORMAN PARTE DEL REQUISITO EN RAZÓN QUE NO EQUIVALEN A SEIS CICLOS ACADÉMICOS.  

233 41661436 RIVA LOPEZ, ROSARIO

46012 , 

140206 , 

141968 , 

141536

PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

234 10686697 ROCIO MARIN JIMENEZ 0143650 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION

235 41327275 ROCIO NANCY GERONIMO MENDOZA 147589 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE DE CAPACITACIONES

236 9680309 ROSA DEL PILAR MORALES BALAREZO MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-

2025-MINEDU, DNI NO LEGIBLE 

237 41751152 ROSA HILDA BAJONERO GARCIA 139610 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LAS BOLETAS ADJUNTAS NO POSEEN FIRMAS

238 9051854 ROSA MARIA PIZARRO SUSANO
137996 , 

140713
NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO 6.2.6 LA EXPERIENCIA LABORAL EN EL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACIÓN Y LA EXPERIENCIA LABORAL EN EL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACIÓN EN

LA MODALIDAD Y NIVEL AL QUE POSTULA SE RECONOCE SIEMPRE QUE HAYA REALIZADO SU LABOR EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS O POR CONVENIO, EN CONDICIÓN DE CONTRATADO,

PARA LO CUAL EL POSTULANTE ADJUNTA RESOLUCIONES DE CONTRATO Y LAS CONSTANCIAS DE HABERES Y DESCUENTOS O LAS BOLETAS DE PAGO A PARTIR DEL AÑO 2016 EN ADELANTE. CUENTA

CON 18 MESES EN EL CARGO 

239 8571131 ROSA MARIA RIVAS DELGADO 0052843 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NUMERAL 6.2.6 SE RECONOCE COMO EXPERIENCIA LABORAL, A LOS AUXILIARES DE EDUCACIÓN QUE TUVIERON LA CONDICIÓN DE NOMBRADOS

DESDE EL AÑO 2016, Y A LA FECHA DE SU POSTULACIÓN NO SE ENCUENTREN NOMBRADOS. DICHA CONDICIÓN SE ACREDITA CON LA PRESENTACIÓN DEL INFORME ESCALAFONARIO Y LAS BOLETAS DE

PAGO CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE MARZO A DICIEMBRE. 

240 46999178 ROSA MARIA SANCHEZ CADILLO 0055757 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN EXPERIENCIA DEL AÑO 2020 PRESENTO BOLETA   A PARTIR DE MES DE MAYO (8*0.25 =2) 
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241 73522218
ROSA MELISSA FLORES MUÑOZ DE 

SOTERO
0042337 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CAPACITACIÓN NO SE CONSIDERA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.5 DE LA NORMA TÉCNICA.

242 8134078
ROSA MERCEDES ZARATE 

VILLAVICENCIO
0141006 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA LOS ANEXOS PERO FALTA MARCAR 8, 9, 

243 8485055 ROSA VILMA FUERTES ASTOCONDOR 0143137 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXOS 6

244 70904844 ROSALINDA SANCHEZ RINCON 0063694 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO LA EXPERIENCIA LABORAL

245 41752836 ROSALYN VANESA ROJAS CASTILLO 62078 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CORRIJE PUNTAJE LABORAL

246 42988679 ROSEMARY AGUILAR MARTINEZ 0145280 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

247 41116815
ROXANA DEL PILAR CHUZON 

CARRASCO
134563 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CORRIJE PUNTAJE DE GRADO ACADEMICO, NO CUENTA CON TITULO TECNICO POR LO QUE SE CORROJE PUNTAJE

248 7565409 ROXANA PILAR BASURTO CARRILLO 0145179 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

249 75414622 RUTH ANGELICA AQUINO SALAZAR 0055177 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

250 48096820 RUTH MERY SALAS PEREZ 0140067 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO EL PRINCIPAL A FOLIOS 15 AL 19

251 43007659 RUTH MILADY VILLANUEVA ALI 135639 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN ESTUDIOS Y CAPACITACION

252 42902034 RUTH VANESSA BURGOS CARDOZO 0139642 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

253 41403969
SAHARA MARLENE HUERTA LOPEZ DE 

FLORES
40860 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SI ESTA CALIFIADA SU EXPERIENCIA LABORAL DE ACUERDO A LA RM 158

254 42523505 SALOME ZOILA MEGO BARRIOS 136926 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN  CAPACITACION

255 10455198 SANDRA BEATRIZ HOKE URBINA 0051432 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN TOTAL

256 44532047
SARA MILAGROS BUSTAMANTE 

POLICARPIO
139040 PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO DE LA REEVALUACION A SU EXPEDIENTE USTED TIENE 02 CAPACITACIONES RELACIONADAS A LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL 5.7.2.1

DE LA RVM 158-2025-MINEDU. SE PROCEDE A CORREGIR PUNTAJE
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257 46987576
SHARMELY KATHERINE SANCA 

RETUERTO

145690 , 

146044

PROCEDE 

PARCIALMENTE 

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO Y SE RECTIFICA A EXCEPCION DEL AÑO 2018 DONDE PRESENTA CONSTANCIA SOLO DE ENERO Y FEBRERO NO SIENDO VALIDO (NUMERAL

6.2.6) 

258 77139081 SHEYLI MARICIELO ARTEZANO BELITO MISMO EXP NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO AVREDITA FORMACIÓN ABORAL Y LAS CAPACITACIONES QUE ADJUNTA NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 Y EL

NUMERAL 6.2.5 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU, PUESTO QUE SUPERAN EL TIEMPO DE ANTIGÜEDAD DE 5 AÑOS

259 75392563 SHIRLEY ALLYSON PANDO HUACHO MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS

260 73287137 SHIRLEY ALVAREZ ALIAGA 0142863 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

261 44032406 SHIRLEY MARISSA MORALES CORAL 0049477 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN CAPACITACION

262 21490733 SILVIA PAULINA ROJAS GALLEGOS 0047128 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE EL RECLAMO: SE CORRIGIO LA PUNTUACION EN ESTUDIOS SUPERIORES

263 44388657 SILVINA HINOJOSA CUESTAS 0140166 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

264 41362202 SOFIA OLGA CABRERA GUTIERREZ MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS Y DE TRES CAPACITACIONES

265 8663277 SONIA MARIA AUQUI MORALES MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 6

266 8576146
SONIA MERCEDES TOVALINO 

CASTILLO
0139868

PROCEDE 

PARCIALMENTE 

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO RD DEL AÑO 2025 NO ADJUNTA COMPLETA NUMERAL 6.2.10 PARA QUE EL COMITÉ PUEDA OTORGAR EL PUNTAJE POR EXPERIENCIA LABORAL ES

OBLIGATORIO QUE EL POSTULANTE PRESENTE LA RESOLUCIÓN DE CONTRATO Y LAS CONSTANCIAS DE HABERES Y DESCUENTOS O LAS BOLETAS DE PAGO MENSUALES, QUIEN NO PRESENTE DICHOS

DOCUMENTOS AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN NO TENDRÁ PUNTAJE EN DICHO CRITERIO. 

267 40453845
SONIA PATRICIA HUAQUI TURPO DE 

AGUILAR
138270 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO TIENE BACHILLER EN EDUCACIÓN PRIMARIA, NO POSEE UNA CAPACITACIÓN A FIN A INICIAL FIRMADA POR RECTOR, SOLO ESTA FIRMADO POR

DECANO

268 46710048 STEFANY DORALI LUNA RAMOS 134942 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SOLO SE CONSIDERA LAS BOLETAS LEGIBLES, SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN BONIFICACIONES

269 71425611 STHEFANY DENISE ALIAGA GUZMAN 0056294 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SEGÚN NUMERAL 6.3.6

270 41369187 SUNILDA INCA MOYA 140807 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE EN EXPERIENCIA LABORAL

271 70902923 TAIS SILENE CHINCHAY DE AZEVEDO MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

272 25706153 TERESA GISELLE CASTILLO ZAPATA 0045791 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE EL RECLAMO: NO ADJUNTA LA RESOLUCIÓN CORRECTA DE CONTRATO DE 2025.
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273 44851180 TRINIDAD ANTEZANA RAFAELE 137472 PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERA UN CERTIFICADO, EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 LOS OTROS CERTIFICADOS EMITIDOS POR UNIVERSIDADES NO CUENTAN CON FIRMA

DE RECTOR

274 74590308 VALERIA ALEXANDRA AVILA MEZA MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 5.7.2.1 DE LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 158-2025-MINEDU.

275 73973512 VALERIE BRIGGITTE VARGAS CANALES 0049143 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

276 4800211
VANESSA CRISTINA GARCIA 

GONZALEZ
MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO TITULO NO SE ENCUENTRA REVALIDADO POR ALGUNA UNIVERSIDAD AUTORIZA EN EL PERU

277 74072883 VANESSA KARINA SORIA LONASCO
140101 , 

49710
PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

278 9635453 VANESSA MARIA REYES SUAREZ 0039658 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SOLICITA INCLUIR CERTIFICADO DE CAPACITACION QUE NO REMITION EN SU MOMENTO 

279 7643155 VANESSA ROSARIO RAMOS SEGUIL MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

280 9051770 VICTOR MARIO CADILLO NATIVIDAD 0043476 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 37 MESES DE EXPERIENCIA EBR SECUNDARIA, RD DE AÑO 2021 NO ADJUNTA RD Y LA QUE RECTIFICA NO ES CLARA

281 44316003 VILMA ROXANA VASQUEZ CHAVEZ 0144607 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

282 40619548 VIOLETA BELLIDO GUILLEN 144010 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS

283 7751167 VIRGINIA OLINDA PEREZ MANYARI 0047718 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE ASIGNO EL PUNTAJE DE ACUERDO A LO SUBSNADO EN EL ANEXO 6

284 41021035 WALTER ARTURO ROSAS PINEDA MISMO EXP NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE INDICA COMO NIVEL PRIMARIA, NO PROCEDE MODIFICACIÓN ALGUNA DEL EXPEDIENTE PRINCIPAL

285 8161068
WILIAM WILFREDO SANTIAGO 

MAQUIN
0139655

PROCEDE 

PARCIALMENTE 
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 27 MESES EN EL CARGO NUMERAL 6.2.10

286 45147382 WIXCITA ROSALY MEDINA SINCHE 55198 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE PROCEDE A CORREGIR EL PUNTAJE EN ESTUDIOS

287 48521107
WUENDY FLORELLA CONTRERAS 

FLORES
0143697 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VERIFICO EL PRINCIPAL Y SE RECTIFICA

288 74641643
YAMILE GEORGINA HUAMANI 

PALOMINO
144725 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ PUNTAJE CORRESPONDIENTE AL GRADO DE ESTUDIOS
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289 74312742 YENNIFER LISBET CAUTI PUMA 0142369 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE CONSIDERÓ LO SOLICITADO EN EL CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR

290 22665737 YENY LILIAM ISIDRO LOYOLA 0151467 NO PROCEDE
DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO NO PROCEDE RECLAMO: SE HA VERIFICADO MINUCIOSAMENTE LA EXPERIENCIA LABORAL COMO AUXILIAR DE EDUCACION EN II.EE PUBLICAS, DONDE

REGISTRA RESOLUCIONES Y BOLETAS DE PAGOS DEL 2025 Y 2024 HACIENDO UN TOTAL DE 19 MESES

291 8144990 YESSICA SOLEDAD ALCARAZO JAICO 0138027 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO CUENTA CON 38 MESES EN EL CARGO

292 10740332
YOLANDA ANGELICA HERRERA 

HUANCA
147612 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SOLICITA DESISTIMIENTO

293 41144595
YOVANA GUADALUPE GENEBROSO 

HIDALGO
137106 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA EXPERIENCIA LABORAL

294 9172716 YRENE FELICITA QUINTO CASTRO 0139859 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO ADJUNTA ANEXO 6

295 40225454 YRENE PILAR ARIAS MACHACUAY 136872 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO SE VALORA CONTANCIA DE EGRESADA

296 42929512 YSELA DIAZ CANCINO MISMO EXP PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

297 40506344 YSMELDA VELA LLUNCOR 137557 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO LA CAPACITACIÓN A FIN A INCIAL NO ESTA FIRMADA POR RECTOR

298 42523822 YUDI ROSANA BALTAZAR PACUSH 52177 PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO PROCEDE LO SOLICITADO POR EL INTERESADO

299 9455851 YULEISIS PÉREZ GAINZA 0140829 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO TITULO NO ESTA REVALIDADO POR ALGUNA UNIVERSIDAD AUTORIZADA EN EL PERU

300 72601627
YURSSA ASTRID CALDERON 

IRRIBARREN
0070444 NO PROCEDE

DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EL POSTULANTE MARCA SI HABERSELE CONCLUIDO SU CONTRATO POR LA CAUSAL DESCRITA EN EL LITERAL N) U O) DEL NUMERAL 6.8.1 DE NORMA

QUE REGULA EÑ ´RESENTE CONCUERSO.

301 7865967
ZOILA OLIMPIDA FUENTES 

VILLARREAL
0068382 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO RVM. N°158-2025- MINEDU, NUMERAL 6.2.7 

302 45055515 ZOILA ZAIRA NAVARRO TORRES 59483 NO PROCEDE DE LA EVALUACIÓN DEL RECLAMO PRESENTADO EN MERITO AL NUMERAL 6.2.5 EL CERTIFICADO EN MENCION NO CUENTA CON FIRMA DE RECTOR

EL COMITÉ


